令和２年４月２３日

八東小学校保護者の皆様

八頭町立八東小学校

校長 谷口 達哉

臨時休校に伴う緊急措置としての児童の受け入れについて（お知らせ）

 春暖の候。保護者の皆様には、この度の新型コロナウイルス感染症における緊

急事態宣言にかかる対応について、ご理解とご協力につきまして感謝申し上げ

ます。

 さて、教育委員会からの文書にもありますように、臨時休業中における児童の

受け入れをさせていただきます。このような事態でありますので、基本は、各家

庭で過ごすということですが、保護者、ご家族様の勤務の関係などでお困りのこ

ともあるかと思います。学校で、下記の通り受け入れをいたしますので、希望さ

れるときは、学校へご連絡ください。

 尚、感染予防には細心の注意を払いますが、場合によっては感染リスクを伴う

こともご承知ください。また、基本、学習面での指導等は行いません。自主学習

の見守りと、生活支援を中心に行います。

記

１ 利用期間  令和２年４月２７日（月）～５月６日（水）

        ※土日、祝日は除きます。

２ 利用時間  午前８時３０分～午後３時（原則）

３ 利用場所  原則 児童の在籍する各教室を利用（分散しての利用）

４ 持ち物   配布の学習プリント等（自習できる準備を）

        弁当 お茶 マスク 上履き

５ その他  ・預ける場合は、前日に連絡をお願いします。

       ・預ける場合には、必ず朝の体調チェック（検温・咳やのどの痛

み等の有無）をお願いします。少しでも体調がよくないときは、

ご遠慮していただきますようにお願いします。

       ・生活は、学校の学習時間に合わせて生活します。

       ・玄関に預け児童の名簿を置きますので、記入頂き、職員室に児

童を引率してください。帰宅の場合も、職員室にまずは来室く

ださい。

       ・緊急連絡の場合もありますので、電話番号も確認します。

       ・児童の学習・生活の見守りは、町支援員・非常勤講師が行いま

す。

   ※児童の安全管理のために、保護者の送迎をお願いします。

    （徒歩での送迎も結構です。）